
Prefeitura Municipal de Santana do Piauí

Pregão Eletrônico nº 00013/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA OS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 
PIAUÍ PI.

Aos 09 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 11:30hs, o(a) Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, CNPJ - 41.522.137/0001-
93, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jonieldon Rocha Rodrigues, auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Aurilena Gonçalves Pinheiro Leal e Felipe Oliveira Leal , com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA OS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUÍ PI., conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA, CPF/CNPJ:  01.511.010/0001-54, ME/EPP:   Sim
REGULUS ENERGIA LTDA, CPF/CNPJ:  42.723.670/0001-86, ME/EPP:   Sim
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA, CPF/CNPJ:  24.100.163/0001-04, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA OS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 
PIAUÍ PI. 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA
CPF/CNPJ: 01.511.010/0001-54
Data Registro Oferta: 08/02/2023
Hora Registro Oferta: 09:13:31
Valor da Oferta: 258.314,44
Marca do Produto: 
  
Empresa: REGULUS ENERGIA LTDA
CPF/CNPJ: 42.723.670/0001-86
Data Registro Oferta: 09/02/2023
Hora Registro Oferta: 10:56:13
Valor da Oferta: 253.630,83
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA
COF/CNPJ: 24.100.163/0001-04
Data Registro Oferta: 08/02/2023
Hora Registro Oferta: 23:54:43
Valor da Oferta: 260.170,91
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: O Licitante IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA / LICITANTE 2 
apresentou seu Atestado de Capacidade Técnica incompatível com o objeto da licitação, de forma genérica, impossibilitando a 
análise deste pregoeiro, de forma objetiva, devido o mesmo não especificar, nem mesmo de forma sucinta, quais foram os 
produtos fornecidos pela Licitante IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA / LICITANTE 2 à 
Empresa FRANCISCO MARCIANO MACEDO & CIA LTDA ME, CNPJ nº: 19.858.354/0001-08, como também não 
especifica, de forma clara, se foi fornecido produtos ou serviços, impossibilitando desta forma a análise técnica do atestado por 
parte deste pregoeiro, ficando por tanto a mesma INABILITADA no presente certame. 
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:12:14 253.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:15:06 252.990,00



REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:15:09 252.365,78
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:15:20 252.355,78
REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:16:06 249.764,07
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:16:20 248.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:16:21 249.754,07
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:16:28 247.990,00
REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:16:46 247.162,36
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:17:12 247.152,36
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:17:16 247.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:17:22 246.990,00
REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:17:29 246.862,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:17:32 246.852,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:18:06 245.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:18:31 244.990,00
REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:18:36 244.832,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:18:41 244.822,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:19:52 242.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:20:10 241.990,00
REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:20:22 241.980,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:20:33 241.970,00
REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:20:45 241.960,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:20:52 241.950,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:20:53 240.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:20:59 239.990,00
REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:21:10 239.950,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:21:21 239.940,00
REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:21:30 239.930,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:21:33 239.920,00
REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:21:42 239.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:21:50 238.990,00
REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:22:02 238.500,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:22:09 237.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:22:09 238.490,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:22:14 236.990,00
REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:22:26 236.900,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:22:33 236.890,00
REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:22:43 236.880,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:22:47 236.870,00
REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:23:04 236.860,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:23:10 236.850,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:23:11 236.500,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:23:21 236.490,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:25:02 236.400,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:25:08 236.390,00
REGULUS ENERGIA LTDA 42.723.670/0001-86 09/02/2023 12:25:14 236.350,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:25:19 236.340,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:25:58 236.300,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:26:03 236.290,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:26:57 236.100,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:27:06 236.090,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:27:18 230.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:27:29 229.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:28:08 225.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:28:12 224.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:28:37 224.500,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:28:42 224.490,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:28:52 224.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:28:56 223.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:29:24 223.900,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:29:29 223.890,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:29:45 215.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:29:54 214.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:30:03 210.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:30:26 209.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:30:53 209.980,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:31:57 209.970,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:32:19 209.950,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:32:25 209.940,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:32:45 209.900,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:32:51 209.890,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:33:29 205.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:33:34 204.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:34:02 204.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:34:11 203.990,00



MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:34:23 203.500,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:34:28 203.490,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:34:46 203.450,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:34:52 203.440,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:35:31 203.400,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:35:36 203.390,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:35:44 200.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:35:55 199.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:36:55 199.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:37:04 198.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:37:39 195.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:38:37 194.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:39:10 193.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:39:40 192.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:40:17 192.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:40:22 191.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:40:55 190.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:41:33 189.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:41:44 188.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:41:57 187.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:42:06 187.500,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:43:14 187.490,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:43:30 187.480,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:44:07 187.470,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:44:14 187.450,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:45:04 187.440,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:45:34 187.430,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:45:39 187.420,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:46:34 187.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:47:28 186.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:47:40 186.500,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:48:41 186.490,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:49:06 186.470,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:49:44 186.460,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:50:05 186.450,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:50:15 186.440,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:50:44 186.400,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:51:32 186.390,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:51:39 185.000,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:52:25 184.990,00
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/2023 12:53:22 184.900,00
IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 12:53:40 184.890,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

IMPERIO MAQUINAS FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 24.100.163/0001-04 09/02/2023 14:48:29 Boa tarde! De 
acordo com o item 
(13.7.5 - Da 
Qualificação 
Técnica) do edital 
deste PREGÃO 
ELETRÔNICO 
No 013/2023, a 
empresa 
IMPÉRIO 
MAQUINAS 
FERRAMENTAS 
E FERRAGENS 
LTDA / Licitante 
2, atende aos 
requisitos 
estabelecidos 
neste edital, de 
maneira que 
fornece produtos 
de natureza iguais 
ao estabelecido 
neste pregão. E 
analisando a 
documentação da 
empresa 



MOTORPECAS 
MAQUINAS 
MOTORES 
IRRIGACAO E 
PECAS LTDA / 
Licitante 1, 
licitante na qual 
ficou classificada, 
ela apresenta uma 
declaração 
fundada no 
município de 
SUSSUAPARA-
PI, sendo que o 
referido município 
deste pregão 
eletrônico n°013 é 
de SANTANA 
DO PIAUÍ, desta 
forma ficando em 
desconformidade 
para com o pregão 
deste processo 
licitatório.

Registro Contra-Razoes

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Contra-
Razao

Hora 
Registro 
Contra-
Razão

Justificativa

MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA 01.511.010/0001-54 09/02/20
23 15:35:09

O erro se trata 
somente de um 
erro de 
digitação 
,podendo ser 
facilmente sanado.
(Documento 
corrigido em 
anexo. As 
certidões inclusive 
pediam o carimbo 
da empresa e 
assinatura, sendo 
que as certidões 
estão somente 
com a 
assinatura(Ausênc
ia do Carimbo)

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Jonieldon Rocha Rodrigues 08/03/2023 08:33:59 Indeferido

O Licitante 
IMPERIO 
MAQUINAS 
FERRAMENTAS E 
FERRAGENS 
LTDA / Licitante 2 
manifestou no chat 
sua intenção de 
recurso no certame, 
porém não o 
protocolou durante 
prazo que lhe foi 
concedido de acordo 
com a a Lei n° 
10.520/2022, em seu 
art. 4° XVIII. Por 
esta razão daremos 
prosseguimento ao 
certame, passando 
para a fase de 
adjudicação e 
homologação. 

Maria José de Sousa Moura 08/03/2023 08:37:17 Indeferido O Licitante 



IMPERIO 
MAQUINAS 
FERRAMENTAS E 
FERRAGENS 
LTDA / Licitante 2 
manifestou no chat 
sua intenção de 
recurso no certame, 
porém não o 
protocolou durante 
prazo que lhe foi 
concedido de acordo 
com a a Lei n° 
10.520/2022, em seu 
art. 4° XVIII. Por 
esta razão daremos 
prosseguimento ao 
certame, passando 
para a fase de 
adjudicação e 
homologação. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA
CPF/CNPJ: 01.511.010/0001-54
Data Registro Oferta: 09/02/2023
Hora Registro Oferta: 12:53:22
Valor da Oferta: 184.900,00

Descrição do Produto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA OS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO 
DE SANTANA DO PIAUÍ PI.
Marca: 
Valor Unitário: 184.900,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 42hs, do dia 08 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00013/2023, foi homologado em 08 de março de 2023 as 8:43 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Jonieldon Rocha Rodrigues

Equipe de Apoio

___________________________________________
Aurilena Gonçalves Pinheiro Leal e Felipe Oliveira Leal 


